
PROTOKÓŁ Nr III.2019 

przebiegu II sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 25 stycznia 2019 r. 
    

1. Otwarcie Sesji 

 

II sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto 
zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. w 
sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta Zielona Góra przy ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego 41. 
Początek obrad godzina 14.00. 
Sesję otworzył i obradom przewodniczył Zenon Rabęda - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 20 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), p. Sebastian 

Jagiełowicz - przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Mariusz Zalewski- dyrektor Departamentu 

Dzielnicy Nowe Miasto, p. Alina Zasada – inspektor w Departamencie Rozwoju i Planowania, p. Jarosław 

Szczęsny z Biura Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, p. Rafał Czarkowski - z-ca dyrektora ds. technicznych 

Komunalnego Zakładu Gospodarczego, p. Teresa Migdał - kierownik Biura Spraw Rolnych i Gospodarowania 

Nieruchomościami, p. Renata Łomża - kierownik Biura Użytkowania Wieczystego i Opłat, p. Marek Budniak radny 

Rady Miasta Zielona Góra, p. Urszula Zamiatała - kierownik Biura Dzielnicy, p. Stanisław Gonciarz mieszkaniec 

sołectwa Ochla. 

 

2. Porządek obrad 

 

1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto za okres: listopad-grudzień 2018r. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zmieniająca uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez 

mieszkańców sołectwa Przylep – druk nr 22; 

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Barcikowice-

druk nr 23; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Drzonków- druk 

nr 24; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jany- druk nr 

25; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jarogniewice - 

druk nr 26; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jeleniów - druk 

nr 27; 

7) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Kiełpin - druk nr 

28; 

8) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Krepa - druk nr 

29; 

9) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Łężyca - druk 

nr 30; 

10) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Ługowo - druk 

nr 31; 

11) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Nowy Kisielin - 

druk nr 32; 
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12) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Ochla - druk 

nr 33; 

13) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Przylep - druk 

nr 34; 

14) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Racula - druk 

nr 35; 

15) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Stary Kisielin - 

druk nr 36; 

16) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Sucha - druk 

nr 37; 

17) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Zatonie - druk 

nr 38; 

18) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Zawada - druk 

nr 39; 

19) opinii o projekcie uchwały w sprawie zmian statutów sołectw Kiełpin i Ochla – druk nr 40; 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 
 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda 
poinformował, że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  

Po przedstawieniu porządku obrad p. Sebastian Jagiełowicz - przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe 
Miasto przedłożył kolejne projekty uchwał w sprawach:  

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie w sprawie Programu polityki senioralnej w Mieście Zielona Góra na 
lata 2019-2023 – druk nr 41;  

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego północnej części Lubuskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Zielonej Górze – 

druk nr 43; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Nowy Kisielin-Jaworowa) – 

druk nr 44; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Krępa-Herbaciana, ul. 

Krępa-Miętowa, ul. Krępa- Pokrzywowa) – druk nr 45;  

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia na 2019 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu – 

druk nr 20;  

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby Miejskiego Przedszkola nr 41 w 

Zielonej Górze – druk nr 46;  

7) opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości (obręb 44 przy ul. Racula-Macieja Rataja) – druk nr 47; 

8) opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności tych gruntów oraz określenia warunków i wysokości 

stawek procentowych tych bonifikat- druk nr 48. 

 
Głosowania nad zmianami porządku obrad: 

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza - przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie w sprawie 
Programu polityki senioralnej w Mieście Zielona Góra na lata 2019-2023 – druk nr 41.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głos. 
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Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza - przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części 

Lubuskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Zielonej Górze – druk nr 43. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza - przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Nowy Kisielin-Jaworowa) – druk nr 44. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza - przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Krępa-Herbaciana, ul. Krępa-Miętowa, ul. Krępa- Pokrzywowa) – druk nr 45. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza - przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia na 

2019 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu – druk nr 20. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza - przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zamiaru 

przeniesienia siedziby Miejskiego Przedszkola nr 41 w Zielonej Górze – druk nr 46. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza - przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości (obręb 44 przy ul. Racula-Macieja Rataja) – druk nr 

47. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza - przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia 

bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności tych 

gruntów oraz określenia warunków i wysokości stawek procentowych tych bonifikat- druk nr 48.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
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Porządek obrad po zmianach  
1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów trzech poprzednich sesji. 

4.Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmieniająca uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez 

mieszkańców sołectwa Przylep – druk nr 22; 

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Barcikowice-

druk nr 23; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Drzonków- druk 

nr 24; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jany- druk nr 

25; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jarogniewice - 

druk nr 26; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jeleniów - druk 

nr 27; 

7) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Kiełpin - druk nr 

28; 

8) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Krepa - druk nr 

29; 

9) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Łężyca - druk 

nr 30; 

10) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Ługowo - druk 

nr 31; 

11) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Nowy Kisielin - 

druk nr 32; 

12) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Ochla - druk 

nr 33; 

13) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Przylep - druk 

nr 34; 

14) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Racula - druk 

nr 35; 

15) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Stary Kisielin - 

druk nr 36; 

16) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Sucha - druk 

nr 37; 

17) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Zatonie - druk 

nr 38; 

18) opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Zawada - druk 

nr 39; 

19) opinii o projekcie uchwały w sprawie zmian statutów sołectw Kiełpin i Ochla – druk nr 40; 

20) opinii o projekcie uchwały w sprawie w sprawie Programu polityki senioralnej w Mieście Zielona Góra na lata 

2019-2023 – druk nr 41;  

21) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego północnej części Lubuskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Zielonej Górze – druk nr 

43; 

22) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Nowy Kisielin-Jaworowa) – 

druk nr 44; 
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23) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Krępa-Herbaciana, ul. Krępa-

Miętowa, ul. Krępa- Pokrzywowa) – druk nr 45; 

24) opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia na 2019 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu – druk 

nr 20; 

25) opinii o projekcie uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby Miejskiego Przedszkola nr 41 w Zielonej 

Górze – druk nr 46; 

26) opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

(obręb 44 przy ul. Racula-Macieja Rataja) – druk nr 47; 

27) opinii o  projekcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności tych gruntów oraz określenia warunków i wysokości stawek 

procentowych tych bonifikat- druk nr 48; 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie obrad. 
 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach Rada Dzielnicy przyjęła jednogłośnie w wyniku jawnego 

głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

W głosowaniu udział wzięło – 20 radnych. Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, 
wstrzymujących – 0 głosów. 
 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

         Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad czy zostały zgłoszone uwagi 

do treści protokołu ostatniej sesji Rady Dzielnicy. Sekretarz oświadczył, uwagi zgłoszone przez radnego p. 

Krzysztofa Wołczyńskiego były dołączone do protokołu. 

        Protokół został przyjęty większością głosów w głosowaniu jawnym. 

W głosowaniu udział wzięło – 20 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 20 głosów, przeciw – 0 
głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4. Sprawozdanie Zarządu Dzielnicy za IV kwartał 2018 roku. 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnice Nowe Miasto za okres: listopad –grudzień 2018 r. 

przedstawił Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto p. Sebastian Jagiełowicz. 

 

5. Podjęcie uchwał 

 

5.1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji strategicznych 

inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Przylep – druk nr 22.  

 

Projekt uchwały przedstawiony został na posiedzeniu Komisji. 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie – druk nr 22. 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
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Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.22.2019 zmieniająca uchwały w sprawie 

zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Przylep– 

druk nr 22 – podjęła jednogłośnie . 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
5.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Barcikowice-druk nr 23. 

 

Projekty wszystkich uchwał dotyczących wyborów druk 23-39 w sołectwach przedstawione zostały  na 

posiedzeniu Komisji. Kierownik Biura Dzielnicy p. Urszula Zamiatała w związku z obecnością Sołtysów na sesji 

powtórzyła tylko, iż została wprowadzona autopoprawka dotycząca zmian w terminach zebrań w niektórych 

sołectwach w związku z ustaleniem ostatecznego terminu wyborów w sołectwach, które zgodnie ze statutem 

muszą zakończyć się do 20 marca 2019 r. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 
Głosowanie– druk nr 23. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.23.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Barcikowice-druk nr 23– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 

5.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Drzonków- druk nr 24. 

 

Głosowanie– druk nr 24. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.24.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Drzonków-druk nr 24– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 

5.4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Jany- druk nr 25. 

 

Głosowanie– druk nr 25. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.25.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jany-druk nr 25– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 

5.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Jarogniewice- druk nr 26. 

 



                                                                                           Strona 7 z 14 

Głosowanie– druk nr 26. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.26.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jarogniewice-druk nr 26– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 

5.6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Jeleniów- druk nr 27. 

 

Głosowanie– druk nr 27. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.27.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jeleniów-druk nr 27– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 

5.7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Kiełpin- druk nr 28. 

 

Głosowanie– druk nr 28. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.28.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Kiełpin -druk nr 28– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 

5.8. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Krępa- druk nr 29. 

 

Głosowanie– druk nr 29. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.29.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Krępa -druk nr 29– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 
5.9. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w sołectwie Łężyca- druk nr 30. 

 

Głosowanie– druk nr 30. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.30.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Łężyca -druk nr 30– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 
5.10. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w sołectwie Ługowo- druk nr 31. 

 

Głosowanie– druk nr 31. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
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Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.31.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Ługowo -druk nr 31– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 
5.11. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w sołectwie Nowy Kisielin- druk nr 32. 

 

Głosowanie– druk nr 32. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.32.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Nowy Kisielin -druk nr 32– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 
5.12. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w sołectwie Ochla- druk nr 33. 

 

Głosowanie– druk nr 33 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.33.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Ochla -druk nr 33– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 

 

5.13. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w sołectwie Przylep- druk nr 34. 

 

Głosowanie– druk nr 34. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.34.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Przylep -druk nr 34– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 

 

5.14. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w sołectwie Racula- druk nr 35. 

 

Głosowanie– druk nr 35. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.35.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Racula -druk nr 35– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 

5.15. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w sołectwie Stary Kisielin- druk nr 36. 

 

Głosowanie– druk nr 36. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
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Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.36.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Stary Kisielin -druk nr 36– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 
5.16. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w sołectwie Sucha- druk nr 37. 

 

Głosowanie– druk nr 37. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.37.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Sucha -druk nr 37– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 

 

5.17. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w sołectwie Zatonie- druk nr 38. 

 

Głosowanie– druk nr 38. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.38.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Zatonie -druk nr 38– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 

 

5.18. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w sołectwie Zawada- druk nr 39. 

 

Głosowanie– druk nr 39. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.39.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Zawada -druk nr 39– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 

 

5.19. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmian statutów sołectw Kiełpin i 

Ochla - druk nr 40. 

 

Projekt uchwały przedstawiony został na posiedzeniu Komisji. 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 

Głosowanie– druk nr 40. 

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.40.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zmian statutów sołectw Kiełpin i Ochla -druk nr 40 – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 15 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 2 głosy. 
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5.20. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie w sprawie Programu polityki 

senioralnej w Mieście Zielona Góra na lata 2019-2023 – druk nr 41. 

 

Projekt uchwały przedstawiony został na posiedzeniu Komisji. 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 

Głosowanie– druk nr 41. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.41.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie w sprawie Programu polityki senioralnej w Mieście Zielona Góra na lata 2019-2023 – 

druk nr 41– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

 

5.21. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Lubuskiego Parku Przemysłowo-

Technologicznego w Zielonej Górze – druk nr 43. 

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Lubuskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w 

Zielonej Górze – druk nr 43 przedstawiła p. Alina Zasada – inspektor w Departamencie Rozwoju i Planowania, 

omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. Celem niniejszej uchwały jest wszczęcie procedury 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Lubuskiego Parku 

Przemysłowo-Technologicznego w Zielonej Górze.  

 

 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Głosowanie – druk nr 43. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.42.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

północnej części Lubuskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Zielonej Górze – druk nr 43– 

podjęła jednogłośnie.  

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 

5.22. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej 

Górze (ul. Nowy Kisielin-Jaworowa)– druk nr 44. 

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Nowy 

Kisielin-Jaworowa) - druk nr 44 przedstawił przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda, omawiając uzasadnienie 

dołączone do projektu uchwały.  
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Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 

Głosowanie – druk nr 44. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.43.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Nowy Kisielin-Jaworowa) – podjęła 

jednogłośnie.  

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
5.23. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej 

Górze (ul. Krępa-Herbaciana, ul. Krępa-Miętowa, ul. Krępa- Pokrzywowa)– druk nr 45. 

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. . 

Krępa-Herbaciana, ul. Krępa-Miętowa, ul. Krępa- Pokrzywowa) - druk nr 45 przedstawił przewodniczący obrad p. 

Zenon Rabęda, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały.  

 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Głosowanie – druk nr 45. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.44.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Zielonej Górze (ul. Krępa-Herbaciana, ul. Krępa-Miętowa, ul. 

Krępa- Pokrzywowa)–– podjęła jednogłośnie.  

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
5.24. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia na 2019 rok wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w 

razie odstąpienia od usunięcia pojazdu– druk nr 20. 

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia na 2019 rok wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu– druk nr 20 przedstawił p. Jarosław Szczęsny z Biura Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. Wykonanie delegacji ustawowej – 

ustalenie wysokości ołat i kosztów za usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym. Zgodnie 

z ustawą Prawo o ruchu drogowym Rada Miasta zobowiązana jest do ustalenia corocznie w drodze uchwały 

wysokości opłat. 

 

Pytania: 

Radny p. Marek Karwacki- na jakiej podstawie ustalana jest kwota za usuniecie pojazdu ? 

P. Jarosław Szczęsny – braliśmy pod uwagę opłaty jakie Miasto ponosi z tytułu podpisanej umowy za parking i 

osobę, która usuwa dany pojazd oraz koszty nadzorowania tej umowy. 

 

Wobec braku dalszych pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do 

głosowania. 

 
Głosowanie – druk nr 20. 
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W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.45.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie ustalenia na 2019 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu– druk 

nr 20– podjęła jednogłośnie.  

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
5.25. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby 

Miejskiego Przedszkola nr 41 w Zielonej Górze – druk nr 46. 

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby Miejskiego 

Przedszkola nr 41 w Zielonej Górze– druk nr 46 przedstawił p. Jerzy Szczepski- z-ca przewodniczącego 

Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały, która ma na celu 

wszczęcie procedury przeniesienia siedziby Miejskiego Przedszkola nr 41 w Zielonej Górze, z ul. Nowy Kisielin- 

Odrzańska 53 na ul. Stary Kisielin- ul. Pionierów Lubuskich 53, wchodzących w skład Zespołu Edukacyjnego nr 7, 

w związku w planowanym zlokalizowaniem przedszkola w nowym budynku. . 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Głosowanie – druk nr 46. 
W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.46.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby Miejskiego Przedszkola nr 41 w Zielonej Górze – druk 

nr 46 – podjęła jednogłośnie.  

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
5.26. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości (obręb 44 przy ul. Racula-Macieja Rataja)– druk nr 47. 

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości (obręb 44 przy ul. Racula-Macieja Rataja)– druk nr 47 przedstawiła p. Teresa Migdał - 

kierownik Biura Spraw Rolnych i Gospodarowania Nieruchomościami, omawiając uzasadnienie dołączone do 

projektu uchwały, którego celem jest uzyskanie zgody Rady Miasta na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest sama nieruchomość.  

 

Pytania: 

Radny p. Paweł Towpik- dlaczego jeżeli mamy wyrazić opinię w sprawie dzierżawy nie podane jest więcej 

informacji na temat dzierżawcy nie podane są jego dane personalne osoby prywatnej czy firmy i druga sprawa 

jaka jest cena takiej dzierżawy? 

P. Teresa Migdał – nie wolno nam zgodnie z ustawą o ochronie danych personalnych osoby która dzierżawi , a 

co do ceny jeżeli będzie zaopiniowana uchwała pozytywnie cenę podaje się w ogłoszeniach a następnie 

wywiesza na 21 dni na tablicy w danym sołectwie , a kwota uzależniona jest od rodzaju gruntu i jego 

przeznaczenia. 

 

Wobec braku dalszych pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do 

głosowania. 
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Głosowanie – druk nr 47. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.47.2019 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości (obręb 44 przy ul. Racula-Macieja Rataja) – druk nr 47 – 

podjęła większością głosów.  

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 
 
5.27. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o  projekcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od opłat 

jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności tych gruntów 

oraz określenia warunków i wysokości stawek procentowych tych bonifikat-– druk nr 48. 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o  projekcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z 

tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności tych gruntów oraz określenia 

warunków i wysokości stawek procentowych tych bonifikat – druk nr 48 przedstawiła p. . Renata Łomża - 

kierownik Biura Użytkowania Wieczystego i Opłat, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

Celem uchwały jest udzielenie bonifikat od opłat jednorazowych należnych z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Zielona Góra o statusie miejskim w prawo 

własności tych gruntów oraz określenie warunków i wysokości stawek procentowych tych bonifikat. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Głosowanie – druk nr 48 z autopoprawką. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr III.48.2019 w sprawie opinii o  projekcie 

uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności tych gruntów oraz określenia warunków i wysokości stawek 

procentowych tych bonifikat– druk nr 19 – podjęła jednogłośnie.  

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 

 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny p. Paweł Towpik złożył interpelację, dotyczącą unieważnienia konsultacji społecznych, które odbyły się w 

dniach 25-29 czerwca 2018 r. w sołectwie Ochla, odnośnie zmian granic sołectw Kiełpin i Ochla oraz drugą 

dotyczącą instalacji lampy solarnej w sołectwie Ochla (ul. Ochla- Pustynna). 

Radny p. Krzysztof Wołczyński złożył interpelacje dotyczącą planowanej budowy schroniska dla zwierząt na 

terenie sołectwa Łężyca oraz drugą związaną z problemem komunikacyjnych w tymże sołectwie. 

Radna p. Sylwia Brońska złożyła słowną interpelację prosząc o pisemną odpowiedź na temat mostu  

w Cigacicach, który miał być zamknięty dla pojazdów powyżej 3,5 tony w związku z planowanym remontem,  

a terminy i zamknięcia i remontu ciągle się przesuwają, co najbardziej interesuje mieszkańców, którzy muszą 

korzystać z tego mostu, co Miasto zamierza zrobić w tej sprawie? 

Przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przyjął wszystkie interpelację i powiedział, że będziemy się starali aby 

w miarę możliwości jak najszybciej na nie odpowiedzieć.  

6. Sprawy różne 

Wszyscy obecni na sesji minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego niedawno długoletniego Sołtysa sołectwa Nowy 

Kisielin p. Andrzeja Zalewskiego.  

Głos zabrał mieszkaniec sołectwa Ochla p. Stanisław Gonciarz, który od ponad dwóch lat zmaga się z 

problemem zalewania jego działki przez wody opadowe, spływające z terenu posesji jego sąsiada. Problem ten 

dotyczy również innych mieszkańców Osiedla Dworskiego, którzy kilkakrotnie już we wspólnych pismach lub 

osobiście, zwracali się do różnych władz lokalnych i urzędów w sprawie odprowadzania wód opadowych na ich 

osiedlu. Głównym problemem jest zdobycie funduszy na naprawę drożności tego terenu, sołectwo z swoich 
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środków jak powiedział Sołtys sołectwa Ochla p. Aleksander Kosowicz może niewiele, bo koszty są dużo 

wyższe. 

Radny p. Krzysztof Wołczyński powiedział, że może Radni Miasta dołożą z środków, którymi dysponują, 

zwracając się do obecnego na sesji radnego Miasta p. Marka Budniaka, który powiedział, że to nie jest tak ,że 

radni Miasta mogą na co chcą wydawać środki im przyznane. P. Krzysztof Wołczyński poinformował 

przewodniczącego obrad p. Zenona Rabędę, że nie wszyscy radni przekazali informacje na temat 

wydatkowania swoich środków z budżetu Miasta w zeszłym roku, o co wystąpił w interpelacji złożonej w czerwcu 

2018 r. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto zakończył obrady o godz. 

16.00.  

 

 

  

 

Protokołowała                                 Sekretarz obrad           Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

……………….                                   ……………….                                                  ………………… 

Sylwia Bartkowicz                           Janina Mała              Zenon Rabęda 


